
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžká 

mentální retardace
• Klíčová slova : 
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 962 kB



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Souhvězdí



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Často se nám může 
zdát, že hvězdy na 
obloze jsou 
neuspořádané

• Ale tak tomu není
• Hvězdy tvoří soustavy 

obrazců, kterým 
říkáme souhvězdí



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Staří řekové už většinu těchto souhvězdí znali
• Pojmenovávali je podle toho, co jim orazce 

připomínali
• Byla to zvířata, lidé, ale i běžné věci se kterými 

se denně setkávali



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Na jižní obloze můžeme vidět například souhvězdí 
Kentaura nebo Štíra

• Mezi lidské postavy patří lovec Orion nebo 
princezna Andromeda

• Tato dvě lidská souhvězdí jsou viditelná na obou 
polokoulích Země



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Odkazy

• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:NGC_7293GALEX2005.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:NGC_7293GALEX2005.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

